6

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO DE FISCAL - N.º 0021
 02 de Maio de 2022.

A Secretária Municipal de Cidadania, Assistência Social e Trabalho, no uso de suas
atribuições legais e administrativas, conferidas pelo Decreto n° 20.809 de 01 de janeiro
de 2021.

RESOLVE:

DESIGNAR de acordo com as bases legais vigentes, a servidor Dario de Sena Dias,
Matrícula 356344, a partir de 02 de Maio de 2022, para atuar como FISCAL DO
CONTRATO Nº. 006/2022, cujo objeto versa sobre a contratação do imóvel para
funcionamento do espaço a ARQUIVO DA SEMCAT, para atender as necessidades
institucionais da Secretaria Municipal de Cidadania, Assistência Social e Trabalho -
SEMCAT e suas demais unidades.

Fundo Municipal de Assistência Social - FMAS.

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.

Ananindeua (PA), 02 de Maio de 2022.

Marisa Elenice Silva Lima
Fundo Municipal de Assistência Social – FMAS

EXTRATO DO 2° TERMO ADITIVO
AO  CONTRATO Nº 038/2021

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL CNPJ:
14.711.182/0001-13, endereço: Rod. BR 316, Rua Julia Cordeiro, nº 67, Bairro Centro,
CEP: 67113-000 Ananindeua – PA, REPRESENTANTE LEGAL: MARISA ELENICE SILVA
LIMA, CARGO: SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, CPF/MF:
695.440.692-91 CI: 3936279 – 2ª via, endereço: Vila Elisa, nº 24, CEP: 66.093-352-
Belém-pa.

CONTRATADO: MAIS BRASIL CONSTRUTOR EIRELI, CNPJ: 26.916.786/0001-85
endereço: passagem olinto meira, 55 – guanabara – cep: 67010-210, cidade de
Ananindeua, representante legal: TIAGO BRITO DA SILVA, RG Nº 2774598, CPF/MF
714.518.202-59, Residente na Travessa Quintino Bocaiúva, 2501, CEP: 66.045-320,
Belém/PA Estado do Pará.

OBJETO: o aditamento do CONTRATO nº. 038/2021, quanto à prorrogação de seu prazo,
pelo período de 02 (DOIS) meses, ou seja, de 01/08/2022 a 01/10/2022, cujo objeto é a
contratação de empresa especializada para serviços de Reforma e Ampliação do CRAS
CURUÇAMBÁ, do Município de Ananindeua

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

As despesas resultantes da obrigação passiva (pagamento) disposto no presente Termo
Aditivo correrão à conta da Dotação Orçamentária adstrita ao contrato original.

 DATA DA ASSINATURA: 1 de Agosto de 2022.

 VIGÊNCIA: é de 02 (dois) MESES a contar da data de assinatura.

 ORDENADOR RESPONSÁVEL: MARISA ELENICE SILVA LIMA

 FORO: Ananindeua/Pa

           PORTARIA Nº 335/2022-GABS/SEMED DE 11 DE JULHO DE 2022

Nomeia o fiscal do contrato firmado
entre a Prefeitura Municipal de
Ananindeua, através da Secretaria
Municipal de Educação - SEMED e o A.C.
SILVA. COMÉRCIO DE GENEROS
EIRELI, REPRESENTADO PELO Sr.
ALFREDO CRISTIANO DA SILVA

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, usando de suas atribuições que lhe são
conferidas pelo Decreto Municipal nº 029, de 05 de janeiro de 2021,

CONSIDERANDO o disposto no Art. 67 da Lei n° 8.666, de 21 de junho de 1993, que
determina o acompanhamento e a fiscalização da execução dos contratos, por
representante da Administração especialmente designado,

RESOLVE

Art. 1° - Nomear os funcionários, abaixo relacionados, como Fiscais de Contratos, para
responder pela gestão, acompanhamento, fiscalização e avaliação da execução do
seguinte contrato:

Fiscal Titular JOBSON OLIVEIRA TRINDADE matricula 46190-3,
Fiscal
Substituto

ALDEMIR PEREIRA CALDAS Matricula 15262-5

Contrato 063/2022
Contratado A.C. SILVA. COMÉRCIO DE GENEROS EIRELI
Objeto O presente contrato tem como objeto a locação do imóvel

relacionado, destinado ao funcionamento de Almoxarifado para
Utilidade Pública

Valor R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais)
Vigência 15/06/2022 a 15/06/2023.

Art. 2° - Os Fiscais dos Contratos, serão responsáveis para representar a Secretaria
Municipal de Educação - SEMED perante os contratados e zelar pela boa execução dos
objetos pactuados, mediante a execução das atividades de orientação, fiscalização,
controle e aceite,

Art. 3º Esta Portaria retroage os seus efeitos a 15 de junho de 2022, revogadas as
disposições em contrário.

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.

Ananindeua/PA, 11 de julho de 2022.

Prof.ª LEILA FREIRE
Secretária Municipal de Educação

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO DE ALUGUEL N° 063/2022

LOCATÁRIA: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, inscrita no CNPJ/MF Sob o n°
06.078.493/0001-69, com sede no Município de Ananindeua/PA. situado Rua Magalhães,
nº 26, Bairro: Guanabara.

SECRETARIA MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE
CIDADANIA, ASSISTÊNCIA

SOCIAL E TRABALHO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

		2022-08-16T08:58:07-0300
	MARISA ELENICE SILVA LIMA:69544069291